

### یادداشت

چند نکته درباره

آزمون دکتری سال ۱۴۰۱

هفتم صفر، سالروز شهادت مظلومانه

سبط اکبر رسول اکرم(ص)

**حضرت امام حسن مجتبی(ع)**

بر تمام مسلمانان تسلیت باد



### هفته اول مهر ماه:

## زمان اعلام نتایج نهایی

## آزمون سراسری سال ۱۴۰۰



به اطلاع متقاضیان آزمون سراسری می‌رساند که با توجه به شرایط فراگیر کرونا در کشور و تعطیلی چند روزه مصوب ستاد ملی کرونا در اوایل شهریور ماه، و ایجاد محدودیت برای تردد بین شهرها و استان‌ها، برگزاری آزمون عملی رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی و انجام مصاحبه برای متقاضیان رشته‌های دارای شرایط خاص (شامل: دانشگاه‌های شهید مطهری، شاهد، علوم قضایی، صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، علوم پزشکی بقیه... (عج)، علوم پزشکی ارتش، رشته دکتری پیوسته بیوتکنولوژی دانشگاه تهران، رشته مدیریت بیمه اکو دانشگاه علامه طباطبایی، دانشکده غیرانتفاعی رفاه، غیر انتفاعی امام رضا (ع) - مشهد، دانشگاه جامع امام حسین (ع)، رشته‌های تحصیلی کاردانی و کارشناسی فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی دانشگاه‌های علوم پزشکی و کدرشته‌های تحصیلی دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهیدرجایی - تهران) طبق برنامه‌ریزی این سازمان در زمان مقرر برگزار نگردید که این موضوع باعث تأخیر در ارسال نتایج به این سازمان شده است.

لذا با توجه به موارد فوق، نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، در هفته اول مهر ماه در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام خواهد شد.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

### ثبت نام دانشجویان

### و طلاب برای واکسیناسیون

### علیه کرونا، آغاز شد

مرکز مدیریت آمار وزارت بهداشت اعلام کرد که سامانه ثبت نام واکسیناسیون کرونا برای دانشجویان و طلاب باز شد.

بر اساس اعلام کانال تلگرامی وبدا، دانشجویان زیرمجموعه وزارت علوم، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد اسلامی و طلاب حوزه‌های علمیه سراسر کشور می‌توانند به سایت: [salamat.gov.ir](http://salamat.gov.ir) مراجعه کرده و با وارد کردن کد ملی، تاریخ تولد و شماره همراه، ثبت نام و بلافاصله زمان و مکان تزریق واکسن را انتخاب کنند.



### «خویش» را در خویش پیدا کن، کمال این است و بس!

### پدرها و مادرها!

## زمان اعلام نتایج کنکور، حمایت شما ارزشمندترین سرمایه است



## چند نکته درباره آزمون دکتری سال ۱۴۰۱

۳- اجرای مرحله اول (آزمون متمرکز) از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، و ثبت امتیاز مربوط به سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری، و مصاحبه علمی، از سوی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی پذیرنده دانشجو انجام خواهد شد.

۴- براساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو، در دوره‌های تحصیلات تکمیلی، مواد آزمون متمرکز دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۱ شامل: زبان (با ضریب ۱)، استعداد تحصیلی (با ضریب ۱)، و دروس تخصصی در سطح کارشناسی یا کارشناسی ارشد (با ضریب ۴) خواهد بود.

۵- سنجش و پذیرش برای تمام دوره‌ها، شامل: روزانه، نوبت دوم (شبانه)، پردیس‌های خودگردان، پیام‌نور، مؤسسات غیرانتفاعی، دانشگاه آزاد اسلامی و ... بر اساس قانون یاد شده در بند ۱ و آیین‌نامه اجرایی آن و مصوبات مرتبط شورای سنجش و پذیرش دانشجو انجام می‌شود.

۶- تمام دانشجویان و فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری حرفه‌ای می‌توانند، در صورت دارا بودن شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی، که در دفترچه راهنمای آزمون دکتری درج خواهد شد، در این آزمون ثبت‌نام و شرکت کنند.

۷- داوطلبان آزمون دکتری سال ۱۴۰۱ می‌توانند برای اطلاع از جداول رشته‌ها و مواد امتحانی این آزمون، در زمان ثبت‌نام آزمون یاد شده به سایت سازمان سنجش به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه کنند.

موفق باشید

همان‌گونه که داوطلبان و خوانندگان گرامی اطلاع دارند، هفته پیش، اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره جداول رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون دکتری سال ۱۴۰۱ منتشر شد و داوطلبان این آزمون مهم ملی به اجمال با ساز و کارهای کلی آن آشنا شدند.

در این یادداشت، صرفاً قصد داریم چند نکته مهم درباره این آزمون را در سطرهای زیر یادآور شویم. بدیهی است که بعداً راجع به آزمون یاد شده با شما در این ستون سخن خواهیم گفت.

بر اساس قانون «سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی» آیین‌نامه اجرایی مربوط و مصوبات «شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی»، سنجش و پذیرش دانشجو در مقطع دکتری (Ph.D) بر حسب هر یک از شیوه‌های «آموزشی - پژوهشی» و «پژوهش محور» به شرح زیر انجام می‌شود:

۱- سنجش و پذیرش برای ورود به دوره دکتری آموزشی - پژوهشی بر اساس معیارهای آزمون متمرکز (۵۰ درصد)، سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد)، و مصاحبه علمی و سنجش عملی (۳۰ درصد) صورت می‌گیرد.

۲- سنجش و پذیرش برای دوره دکتری ناپیوسته پژوهش محور، بر اساس معیارهای آزمون متمرکز (۳۰ درصد)، سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد)، مصاحبه علمی و بخش عملی (۳۰ درصد)، و تهیه طرح‌واره (۲۰ درصد) صورت می‌گیرد.

## نماز

حضرت امام حسن مجتبی (ع) فرمودند: هر که نماز صبح را بخواند و در جایگاه خود بنشیند تا خورشید طلوع کند، برایش پوششی از آتش خواهد بود.

## کلام امیر المؤمنین (ع)

همانا دنیا آدمی را سرگرم سازد، تا جز بدان نپردازد، و دنیا دار به چیزی از دنیا نرسد؛ جز که آزمندی [طمع] و شیفتگی وی بدان فزون شود، و آنچه از دنیا بهره او گردیده وی را بی‌نیاز نکند از آنچه بدان نرسیده.

## امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام حسن مجتبی (ع) فرمودند: ای فرزند آدم! از موقعی که به دنیا آمده‌ای، در حال گذراندن عمرت هستی؛ پس، از آنچه داری، برای آینده‌ات (قبر و قیامت) ذخیره نما.

## قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

[hefazatazmon@sanjesh.org](mailto:hefazatazmon@sanjesh.org)

## شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و ششم، شماره ۲۴، شماره پیاپی ۱۲۴۲
- بیست و دوم شهریور ماه سال ۱۴۰۰
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرای و حروفچینی: پیک سنجش
- شماره پستی: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای بل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: [peyksanjesh.org](http://peyksanjesh.org)
- صندوق الکترونیکی: [emailpeyk@sanjesh.org](mailto:emailpeyk@sanjesh.org)

مثال: وام ضروری، بیماری‌های خاص، سوانح و رویدادهای طبیعی، مثل: سیل و زلزله، استعدادهای درخشان و همچنین دانشجویان توان خواه تحت پوشش حمایت‌ها را پوشش می‌دهد.

وی افزود: هر عنوان وام، تعدادی از رویدادها را تحت پوشش خود قرار داده و نیازی به اینکه ترکیب آن وام‌ها را به هم بزنیم نیست و تقریباً تمام مواردی که نیاز است دانشجویان مورد حمایت قرار بگیرد، در یکی از آن عناوین وام‌های پنجگانه قرار می‌گیرد؛ فقط تفاوتش نسبت به قبل آن است که این پنج عنوان وام، مدیریت و جابجایی اعتبار آن را در سطح صندوق رفاه دانشجویان و دانشگاه طبیعتاً راحت‌تر کرده است و دانشجویان بهتر می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند.

### تا ۲۶ شهریور ماه تمدید شد: انتخاب رشته داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد



انتخاب رشته داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۰ دانشگاه آزاد اسلامی، تا روز جمعه ۲۶ شهریور ماه تمدید شد.

مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اعلام کرد: آن دسته از داوطلبان شرکت کننده در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۰ که بر اساس کارنامه صادر شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، مجاز به انتخاب رشته شده‌اند و علاقه‌مند به انتخاب رشته محل‌های دایر در دانشگاه آزاد اسلامی هستند، می‌توانند با استفاده از کد دسترسی انتخاب رشته مندرج در ذیل کارنامه سازمان سنجش، تا ساعت ۲۴ روز جمعه ۲۶ شهریور ماه، با مراجعه به سامانه ثبت‌نام الکترونیکی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی به آدرس: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org) نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند.

به داوطلبان توصیه می‌شود که ابتدا دفترچه راهنمای انتخاب رشته را دریافت کرده و پس از مطالعه و کسب آگاهی، نسبت به انتخاب رشته اقدام نمایند.

داوطلبان لازم است که پس از انتخاب رشته محل، کد رهگیری و نسخه چاپی ثبت‌نام خود را تهیه کرده و تا زمان اعلام نتایج نهایی، آن را نزد خود حفظ کنند.



### از ۲۰ مهر ماه آغاز می‌شود: ثبت‌نام وام‌های دانشجویی برای ترم جدید



رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، زمان ثبت‌نام وام‌های دانشجویی در سال تحصیلی جدید را از ۲۰ مهر ماه به بعد عنوان کرد و گفت: برای نیمسال اول تحصیلی، حدود ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده است.

دکتر ناصر مطیعی، در خصوص زمان ثبت‌نام وام‌های دانشجویی سال تحصیلی جدید گفت: باید ابتدا دانشجویان ثبت‌نام‌های آموزشی و انتخاب واحدهایشان را انجام دهند و پس از آن، صندوق رفاه بخشنامه بازه زمانی ثبت وام‌های دانشجویی را به دانشگاه‌ها اعلام می‌کند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم افزود: معمولاً هر سال از ۲۰ مهر ماه به بعد، بازه زمانی ثبت درخواست وام‌های دانشجویی را اعلام کرده و مدت آن را نیز مشخص می‌کنیم. امسال چون تلاش می‌کنیم که در سامانه جدید این ثبت‌نام صورت گیرد، باید تکلیف تست سامانه جدید نیز روشن شود، و اگر تا آن زمان تکلیف سامانه جدید مشخص نشود، نیمسال تحصیلی جدید نیز ثبت‌نام وام‌های دانشجویان در سامانه قبلی انجام می‌شود؛ بنابراین، بازه زمانی ثبت وام‌های دانشجویی را مانند هر سال از ۲۰ مهر ماه به بعد به دانشگاه‌ها ابلاغ می‌کنیم.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان، در خصوص اعتبارات در نظر گرفته شده برای وام‌های دانشجویی نیمسال اول تحصیلی ۱۴۰۰ گفت: برای نیمسال اول تحصیلی، حدود ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای وام‌های دانشجویی پیش‌بینی کرده‌ایم و نسبت به سال تحصیلی قبل، سقف وام‌های دانشجویی را ۳۰ درصد افزایش داده‌ایم.

دکتر مطیعی، در ادامه، با اشاره به ترکیب وام‌های دانشجویی سال تحصیلی جدید، گفت: ترکیب وام‌های دانشجویی سال تحصیلی جدید تغییر نخواهد داشت و هیأت امنای ترکیب وام‌ها را تغییر نمی‌دهد؛ چون پنج عنوان وام دانشجویی با ۲۱ رویداد، باعث می‌شود که صندوق رفاه به کمک دانشجویان بیاید. هر عنوان وام شامل تعدادی رویداد است؛ برای



توضیحات سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها در ارتباط با روش‌های پذیرش دانشجو در سال‌های آتی، سهمیه‌ها و ارتباط کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی با این سازمان

ب- سنجش و پذیرش دانشجو در کلیه مقاطع تحصیلی، بر اساس مصوبات قانونی مراجع ذی‌ربط صورت می‌گیرد و اخیراً مصاحبه‌های متعددی هم در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش برای سال جاری و سال‌های آینده در رسانه‌ها صورت گرفته است. در این خصوص، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند به اطلاع داوطلبان عزیز برساند:

۱- ضوابط و قوانین سنجش و پذیرش سال ۱۴۰۰ مطابق دفترچه‌های رسمی منتشر شده در سایت اطلاع‌رسانی این سازمان، مشابه سال گذشته است و هیچ‌گونه تغییری نکرده است و مبنای قوانین و مقررات قانونی، دفترچه‌های ثبت‌نامی منتشر شده از سوی این سازمان است.

۲- در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش سال‌های آتی، این سازمان در جریان هیچ‌کدام از تغییرات اعلام شده در مصاحبه‌های افراد مختلف نیست و مشارکتی هم با آنها در این زمینه‌ها نداشته است و طبیعتاً روابط عمومی این سازمان نیز اطلاعاتی در این خصوص ندارد که بتواند پاسخگوی داوطلبان عزیز باشد؛ لذا از داوطلبان عزیز درخواست می‌شود اگر سؤالی راجع به این‌گونه مصاحبه‌ها دارند، آن را از افراد یا دستگاه‌های مصاحبه‌کننده پی‌گیری نمایند.

در خاتمه، از عموم داوطلبان آزمون‌های سراسری خواهشمند است که در صورت مشاهده هرگونه اقدامات خلاف قوانین و مقررات یا سوء استفاده احتمالی از نام و عنوان این سازمان، مراتب را از طریق شماره تلفن‌های: ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۱ و ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۲ و آدرس الکترونیکی: [hefazatazmon@sanjesh.org](mailto:hefazatazmon@sanjesh.org) یا نشانی اینترنتی: <http://q.sanjesh.org/53479> به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور گزارش نمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

با توجه به تماس‌ها و مکاتبات بسیار زیاد داوطلبان عزیز و مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و مصاحبه‌های متعدد در خصوص موضوعات مربوط به سنجش و پذیرش دانشجو، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند که توضیحات ذیل را برای آگاهی داوطلبان و هشدار به آنها، به اطلاعشان برساند:

الف- اخیراً مشاهده شده است که عده‌ای از افراد سودجو و کلاهبردار، با سوءاستفاده از اشتیاق داوطلبان و همچنین شرایط کنونی شیوع و همه‌گیری ویروس کرونا، اقدام به راه اندازی کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی جعلی با عنوان «روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور» و طرح وعده‌های دروغین در خصوص اختصاص سهمیه کرونا نموده‌اند که متأسفانه تعدادی از داوطلبان هم به آنها اعتماد و با آنها همراهی کرده‌اند.

سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن اعلام کلاهبردار و سودجو بودن این گونه کانال‌ها، اعلام می‌دارد که کلیه اخبار و اطلاعیه‌ها در خصوص آزمون‌ها، نحوه پذیرش، میزان تأثیر سوابق تحصیلی، سهمیه‌های مصوب و سایر اطلاعات لازم را که از طریق مراجع ذی‌صلاح ابلاغ می‌شود، صرفاً از طریق سایت رسمی خود به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org)، سایت هفته‌نامه پیک سنجش و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران به اطلاع داوطلبان می‌رساند و این سازمان هیچ‌گونه فعالیت و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی (تلگرام، اینستاگرام و...) به غیر از کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی به نشانی زیر ندارد:

۱- پیام رسان سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoet>

۲- پیام رسان آی گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>

۳- پیام رسان گپ: <https://gap.im/prnoetir>

۴- پیام رسان بله: [@prnoetir](https://prnoetir)

۵- پیام رسان ای‌تا: <https://eitaa.com/prnoetir>

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## ثبت و پی‌گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

کدرهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. داوطلبان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب، شماره نامه و

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## اعلام رشته ها و مواد امتحانی آزمون ورودی

## دوره های دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۱

۳-۲- مصاحبه علمی و بخش عملی (۳۰ درصد).  
 ۴-۲- تهیه طرحواره (۲۰ درصد).  
 اجرای مرحله اول (آزمون متمرکز) از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، و ثبت امتیاز مربوط به سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری، مصاحبه علمی و ... از سوی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی پذیرنده دانشجو انجام خواهد شد.  
 ۳- بر اساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی، مواد آزمون متمرکز دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۱ به شرح زیر خواهد بود:  
 الف) آزمون زبان  
 ب) آزمون استعداد تحصیلی  
 ج) آزمون دروس تخصصی در سطح کارشناسی یا کارشناسی ارشد با ضریب (۴) سنجش و پذیرش برای تمامی دوره ها، شامل دوره های: روزانه، نوبت دوم (شبانه)، پردیسهای خودگردان، پیام نور، مؤسسات غیرانتفاعی، دانشگاه آزاد اسلامی و ... بر اساس قانون فوق و آیین نامه اجرایی آن و مصوبات مرتبط شورا انجام خواهد گرفت.  
 ۴- شرایط و ضوابط در دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز سال ۱۴۰۱ اطلاع رسانی خواهد شد.  
 ۵- با توجه به امکان اصلاح عناوین رشته ها یا سایر اطلاعات در جداول مجموعه های امتحانی تا زمان شروع ثبت نام، ملاک نهایی، اطلاعات درج شده در دفترچه راهنمای ثبت نام خواهد بود.

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

ضمن اعلام رشته ها، مواد امتحانی و ضرایب دروس هر یک از مجموعه های امتحانی آزمون ورودی مقطع دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۱ (به شرح جدول ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است)، به اطلاع متقاضیان ثبت نام و شرکت در این آزمون می رساند که پذیرش دانشجو در سال ۱۴۰۱ بر اساس قانون «سنجش و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی» مصوب ۱۳۹۴/۱۲/۱۸ مجلس محترم شورای اسلامی و همچنین آیین نامه اجرایی مربوطه و مصوبات «شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی» و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام پذیرش آزمون مذکور، که در زمان ثبت نام (آذر ماه سال ۱۴۰۰) از سوی این سازمان منتشر می شود، صورت خواهد گرفت.

- ۱- دکتری آموزشی - پژوهشی: سنجش و پذیرش برای ورود به مقطع دکتری ناپیوسته آموزشی - پژوهشی، بر اساس معیارهای زیر انجام می گیرد:
  - ۱-۱- آزمون متمرکز (۵۰ درصد).
  - ۲-۱- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).
  - ۳-۱- مصاحبه علمی و سنجش عملی (۳۰ درصد).
- ۲- دکتری پژوهش محور: سنجش و پذیرش برای مقطع دکتری ناپیوسته پژوهش محور، بر اساس معیارهای زیر صورت می گیرد:
  - ۱-۲- آزمون متمرکز (۳۰ درصد).
  - ۲-۲- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).

## هشدار به متقاضیان آزمون های بین المللی

۳ - مراکز برگزاری آزمون ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می گردد.  
 ۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می گردند.  
 یادآور می شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون های بین المللی، کلیه مراحل ثبت نام آزمون ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هر گونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت های سودجو که به روش های مختلف اقدام به ثبت نام متقاضیان در آزمون های بین المللی می نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون های بین المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت های سودجو که با تبلیغات و وعده های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون های بین المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می نماید:

- ۱ - تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون های بین المللی) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.
- ۲ - با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون هایی که این سازمان برگزار می نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت نام در یکی از مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

## اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:

# آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم

## ویژه دانش‌آموزان پایه دهم (دوره دوم متوسطه)

### سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱

#### نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم:

این آزمون‌ها در دو فاز کلی «مرحله‌ای و جامع» و در ده نوبت برگزار می‌شوند.

فاز اول، آزمون‌های مرحله‌ای است که در هشت نوبت از ابتدای سال تحصیلی جاری تا پایان اسفند ۱۴۰۰ برگزار خواهند شد. آزمون‌های مرحله‌ای بر اساس تقسیم‌بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام‌شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه دهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۵) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نوبت اول، در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۴ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع‌بندی مطالب نوبت اول است که پس از امتحانات تشریحی نوبت اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش‌آموزان بر اساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نیمسال تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت. فاز دوم، آزمون‌های جامع بوده که در دو نوبت و در ماه‌های فروردین و اردیبهشت برگزار خواهند شد. هدف این آزمون‌ها، آشنایی کامل دانش‌آموزان با پرسش‌های چهارگزینه‌ای همسو و مرتبط با سؤالات امتحانات خرداد ۱۴۰۱ و به‌نوعی، مقدمه آمادگی برای کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ است.

آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم، فقط در رشته‌های تحصیلی «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی» و «ادبیات و علوم انسانی» برگزار می‌شود و زمان‌بندی آزمون‌ها به ترتیبی برنامه‌ریزی شده تا شرکت‌کنندگان را برای امتحانات هر نوبت آماده نماید.

پس از برگزاری هر یک از آزمون‌های مرحله‌ای و همچنین آزمون جامع، کارنامه‌ای با اطلاعات بسیار مفید و ارزنده، شامل: نمره خام دروس، میانگین نمرات خام نفرات برتر، رتبه در هر درس و رتبه کل در مقایسه با داوطلبان شهر، استان و کشور و نمره کل عمومی و اختصاصی در زیرگروه‌های آزمایشی در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد تا داوطلبان بر اساس اطلاعات مندرج در این کارنامه‌ها از میزان آمادگی خود در هر

با تغییر نظام آموزشی از «پنج - سه - چهار» به «شش - سه - سه»، شرکت تعاونی خدمات آموزشی بر آن شده است که آزمون‌های آزمایشی استاندارد را برای دانش‌آموزان سال اول دوره دوم متوسطه (پایه دهم) برگزار نماید.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، به منظور آمادگی دانش‌آموزان دوره متوسطه، برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ اقدام به طراحی آزمون‌های مرحله‌ای و جامع برای دانش‌آموزان پایه دهم (دوره دوم متوسطه) نموده است. این آزمون‌ها، با ماهیتی جدید از نظر محتوا، بودجه‌بندی و اجرا گامی مهم در جهت پاسخگویی به نیاز موجود در این زمینه است که امید است مورد توجه دانش‌آموزان عزیز پایه دهم متوسطه و همچنین مشاوران و دست‌اندرکاران دبیرستان‌های دوره دوم متوسطه قرار گیرد.

#### آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم دارای ویژگی‌های زیر می‌باشد:

- ✓ آشنایی با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ ممارست و تمرین در مدیریت و استفاده درست از زمان؛
- ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات احتمالی شرکت در امتحانات؛
- ✓ آگاهی دانش‌آموز از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی؛
- ✓ آشنایی با محتوای سؤالات هم‌تراز با امتحانات نوبت اول و نوبت دوم در قالب پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد در هر درس؛

#### نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است. ضمناً زمان شروع ثبت‌نام از روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ است:

| گروه‌های آزمایشی                                 | تاریخ برگزاری آزمون | مهلت ثبت‌نام اینترنتی | آزمون‌های آزمایشی              | نوبت |
|--|---------------------|-----------------------|--------------------------------|------|
| علوم ریاضی و فنی،<br>علوم تجربی و<br>علوم انسانی | ۱۴۰۰/۰۷/۲۳          | ۱۴۰۰/۰۷/۰۶            | مرحله ۱                        | اول  |
|  | ۱۴۰۰/۰۸/۱۴          | ۱۴۰۰/۰۷/۲۷            | مرحله ۲                        |      |
|  | ۱۴۰۰/۰۹/۰۵          | ۱۴۰۰/۰۸/۱۸            | مرحله ۳                        |      |
|  | ۱۴۰۰/۰۹/۲۶          | ۱۴۰۰/۰۹/۰۹            | مرحله ۴                        |      |
|  | ۱۴۰۰/۱۰/۲۴          | ۱۴۰۰/۱۰/۰۷            | مرحله ۵<br>(جمع‌بندی نوبت اول) |      |
|  | ۱۴۰۰/۱۱/۱۵          | ۱۴۰۰/۱۰/۲۸            | مرحله ۶                        |      |
|  | ۱۴۰۰/۱۲/۰۶          | ۱۴۰۰/۱۱/۱۹            | مرحله ۷                        |      |
|  | ۱۴۰۰/۱۲/۲۰          | ۱۴۰۰/۱۱/۲۷            | مرحله ۸                        |      |
|  | ۱۴۰۰/۰۱/۲۶          | ۱۴۰۰/۱۲/۲۱            | جامع نوبت اول                  | دوم  |
|  | ۱۴۰۰/۰۲/۱۶          | ۱۴۰۰/۰۱/۳۰            | جامع نوبت دوم                  |      |

آزمایشی سنجش در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به خرید و ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام و کدرهگیری دریافت نمایند.

**نکته مهم:** لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان‌دهنده ثبت‌نام نهایی دانش‌آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی را دریافت نمایند.

دانش‌آموزان گرامی پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶-۰۲۱ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

**ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس:** دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام به‌صورت گروهی از دانش‌آموزان خود ثبت‌نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

### نکات مهم:

۱- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.

۲- جوهری که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت‌نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به‌عمل آورند.

### ثبت‌نام تلفنی:

با توجه به وضعیت ایجاد شده به دلیل بحران ویروس کرونا، امکانی فراهم گردیده است تا ثبت‌نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور (تهران و شهرستان) و همچنین مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش، در صورت تمایل، به صورت تلفنی با شماره: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵ نیز انجام می‌شود و داوطلبان بتوانند با استفاده از این روش هم نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام نمایند.

### راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی

#### سنجش

#### مراحل ثبت‌نام:

**کام اول:** پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به‌صورت اینترنتی است).

**کام دوم:** تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه‌شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش / ثبت‌نام جدید).

**کام سوم:** دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

### شرکت تعاونی خدمات آموزشی

مرحله از آزمون آگاهی یافته و نسبت به رفع نقاط ضعف خود تا برگزاری آزمون مرحله بعد اقدام نمایند و در نهایت نیز با شرکت در آزمون‌ها آمادگی لازم را برای شرکت در پایانی نوبت دوم سال ۱۴۰۱ کسب نمایند.

### زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش: (در صورت مهیا شدن

شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش، در بعدازظهر روز برگزاری هر آزمون، از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد.

### شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم:

| مبلغ هر آزمون مرحله‌ای | مبلغ هر آزمون جامع |
|------------------------|--------------------|
| ۶۰۰,۰۰۰ ریال           | ۸۵۰,۰۰۰ ریال       |

شرکت تعاونی خدمات آموزشی سازمان سنجش، به متقاضیانی که کلیه مراحل آزمون‌های مرحله ای (۸ مرحله) و جامع (۲ نوبت) را به صورت یکجا ثبت نام نمایند تخفیف ۲۰ درصدی می‌دهد.

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دهم را به تعداد موردنیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

البته با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام‌به‌گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم به‌صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) درج شده است.

شایان‌ذکر است که دانش‌آموزان برای استفاده از تخفیف، بهتر است کلیه مراحل آزمون (۸ مرحله و ۲ نوبت جامع) را خریداری نمایند تا، ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم، از تخفیف ۲۰ درصدی نیز بهره‌مند شوند.

توجه شود که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

### نحوه ثبت‌نام:

**پرداخت اینترنتی:** دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های



# «خویش» را در خویش پیدا کن، کمال این است و بس!

## برده اول

بود، انتخاب رشته نکرد و برای سال دیگر ماند. می‌گفت: مطمئن است که سال بعد، عکسش را به عنوان رتبه تک رقیمی در سایت‌های خبری می‌گذارند! امسال رتبه‌اش دو برابر پارسال شده است و غمگین‌تر از قبل، برای کنکور سال بعد برنامه‌ریزی می‌کند.

این روزها تعداد قابل توجهی از داوطلبان، به ویژه داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی، تصور می‌کنند که راه سعادت و خوشبختی، از مسیر پذیرش در رشته‌های پزشکی یا پیراپزشکی می‌گذرد؛ از این رو، آنها تمامی هم و غم خود را به کار می‌گیرند تا در رشته‌های مورد نظر پذیرفته شوند، و اگر رتبه خوبی کسب نکنند، حاضرند که چند سال پشت کنکور بمانند تا به آرزوی خود دست یابند. به نظر می‌رسد یکی از دلایلی که امسال نزدیک به نیمی از داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، اقدام به انتخاب رشته‌های تحصیلی با آزمون نکرده‌اند، همین باشد؛ اما آیا این افراد در سال‌های دیگر موفق می‌شوند؟ آیا تنها راه موفقیت در زندگی، ورود به رشته‌های پزشکی یا پیراپزشکی است؟ به راستی چرا یک داوطلب، سال‌های ارزشمند زندگی خود را صرف شرکت در کنکورهای پی‌درپی می‌کند؟ در این نوشته، نگاهی گذرا به این موضوع داریم.

## خوش‌نامی کاذب

آیا همه داوطلبانی که برای تحصیل در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی یا داروسازی تلاش می‌کنند، به رشته‌های یاد شده علاقه‌مند هستند؟ چند درصد از داوطلبان به خاطر کسب عنوان «خانم دکتر» یا «آقای دکتر»، آرزوی تحصیل در رشته‌های پزشکی را در سر می‌پرورانند؟ چند درصد از این داوطلبان، به خاطر اینکه دیگران از آنها انتظار دارند که پزشک، حقوق دان، مهندس کامپیوتر یا ... شوند، این رشته‌ها را انتخاب می‌کنند؟

به گفته مسؤولان سازمان سنجش آموزش کشور، «آمار نهایی انتخاب رشته داوطلبان مجاز به انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که از تعداد یک میلیون و ۸۲ هزار و ۹۰۰ داوطلب مجاز، تعداد ۵۲۳ هزار و ۶۷۱ نفر، نسبت به انتخاب رشته‌های تحصیلی با آزمون اقدام کرده‌اند».

## برده دوم

دهمین سالی است که کنکور می‌دهد. هر سال وقتی رتبه کنکورش اعلام می‌شود، با خود می‌گوید: سال دیگر حسابی درس می‌خوانم و حتماً رتبه سه رقیمی می‌آورم، و در ابتدا هم بیش از روزی ۱۰ ساعت درس می‌خواند، اما از آذر ماه به بعد، به مرور، کیفیت و کمیت مطالعه‌اش کاهش می‌یابد و به تدریج، زمان مطالعه‌اش به یکی دو ساعت در روز می‌رسد؛ تازه این مدت کوتاه را هم با دلمردگی و کلافگی درس می‌خواند و باز روز از نو و روزی از نو! وقتی از او می‌پرسیم که چرا مسیر دیگری را برای آینده خود انتخاب نمی‌کند، می‌گوید: غیرممکن است. همه از من انتظار دارند که دکتر شوم. اصلاً بعد از این همه خرج کردن پول و سرمایه و وقت گذاشتن، مردم چه می‌گویند اگر دکتر نشوم؟!

## برده سوم

سال گذشته، رتبه‌اش در گروه آزمایشی علوم تجربی، حدود ۳۰۰۰ شده بود، اما چون تمامی آرزو و هدفش، تحصیل در رشته پزشکی





واقعیت این است که احساس نیاز به نمایش بهترین تصویر ممکن از خودمان، حسی

ریشه‌دار است. نخستین دهکده‌ها و شهرهای کوچک تقریباً ده هزار سال پیش به وجود آمدند، و از آنجایی که در چنین زیستگاه‌هایی ممکن نبود که همه افراد به

خوبی یکدیگر را بشناسند، برخورداری از شهرت مناسب، اهمیت فزاینده‌ای یافت؛ در واقع، از نقطه نظر تکاملی، اهمیت دادن به نظر دیگران، قابل درک است، اما این امر، امروزه دیگر چندان معقول نیست؛ زیرا تمرکز بر اعتبار و آبرو، درک ما را نسبت به اینکه چه چیزهایی عمیقاً خوشحالمان می‌سازد، مخدوش می‌کند؛ از سوی دیگر، رها ساختن خودمان، ما را از دست فشارها

نجات می‌دهد؛ فشار و استرسی که بی‌شک برای خوب زیستن، مضر است.

شاید در هیچ دوره‌ای از ادوار گذشته، توجه به کارنامه بیرونی افراد، مثل دوره معاصر نبوده است؛ زیرا شبکه‌های اجتماعی، فرهنگی را به وجود آورده‌اند که در آن آدم‌ها به مدیران کوچکی برای برندهای شخصی خودشان تبدیل شده‌اند و با استفاده از فیس‌بوک، توئیتر، اینستاگرام و ... یک خود بیرونی به نمایش می‌گذارند که به شکل دروغینی، سرخوش و تا حدی اغراق‌آمیز است؛ به عبارت دیگر، تعداد قابل توجهی از افراد، به «ماشین‌های ستایش طلب» تبدیل شده‌اند که به دنبال لایک‌های فیس‌بوک یا اینستاگرام، دفعات مشاهده کانال شخصی و تعداد دنبال کننده‌های خود هستند. همین دسته از افراد، از رتبه کنکور و رشته تحصیلی‌شان نیز برای مطرح شدن خود استفاده می‌کنند، و متأسفانه وقتی فردی در این تار عنکبوت گرفتار شود، دیگر برای وی، خلاص شدن از آن و در پیش گرفتن یک زندگی خوب، هرگز آسان نخواهد بود.

### چه باید کرد؟

مردم دنیا، هر طوری که دلشان بخواهد، در مورد شما می‌نویسند، توییت می‌کنند و پست می‌گذارند. مردم پشت‌سر شما شایعه می‌سازند، تحسین و تمجید نثارتان

می‌کنند یا از شما بد می‌گویند و شما نمی‌توانید جلوی این فرآیند را بگیرید؛ اما خوشبختانه مجبور به انجام این کار هم نیستید. اگر پولتان از راه تبلیغات در نمی‌آید، لازم نیست که نگران این مسائل باشید. زندگی، علی‌رغم لایک‌های شما و لایک‌های دیگران بر مطالب شما، می‌گذرد.

بیاپید به جای آنکه آرزوی مشهور شدن و مطرح شدن را داشته باشید، به فکر انجام

یک کار مفید باشید و طوری زندگی کنید که در انتهای روز، بتوانید در آینه به خودتان نگاه کنید و از اینکه کار ارزشمندی را انجام داده‌اید، از خودتان راضی باشید؛ زیرا اگر کاری را انجام دهید که دیگران از آن کار خوششان نیاید، اما خودتان حس خوبی نسبت به آن کار داشته باشید و مطمئن باشید که کاری اخلاق مدار است، خوشحال خواهید بود، و اگر دیگران شما را بابت انجام کاری ستایش کنند، اما خودتان نسبت به انجام آن خشنود نباشید، احساس ناراحتی خواهید کرد.

پس آینده تحصیلی و شغلی خود را بر اساس ستایش‌ها یا انتقادهای بیرونی، پی‌ریزی نکنید و تلاش کنید تا از تأیید بیرونی، به تأیید درونی برسید؛ بنابراین، به قول آن شاعر معروف، «خویش» را در خویش پیدا کن، کمال این است و بس!

### تعداد قابل توجهی از افراد، به «ماشین‌های ستایش طلب» تبدیل

### شده‌اند که به دنبال لایک‌های فیس بوک یا اینستاگرام، دفعات

### مشاهده کانال شخصی خود و تعداد دنبال کننده‌های خود

### هستند. همین دسته از افراد، از رتبه کنکور و رشته تحصیلی خود نیز

### برای مطرح شدن خود استفاده می‌کنند

## اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:

## آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم

## ویژه دانش آموزان پایه دوازدهم (دوره دوم متوسطه) سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱

## نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، با بررسی‌های همه جانبه و دریافت نظرات مشاوران، دبیران و مدیران محترم مراکز آموزشی، مجموعه آزمون‌های آزمایشی را مجموعاً در چهارده نوبت برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ طراحی نموده است. دو نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت تابستانه، هشت نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت مرحله‌ای و چهار نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت جامع برگزار خواهد شد تا داوطلبان شرکت کننده در آزمون‌های **سنجش دوازدهم**، با ارزیابی کاملاً علمی و استاندارد، از وضعیت علمی و تحصیلی خود شناخت پیدا کرده و در هر مرحله از آزمون‌ها نسبت به رفع مشکلات تحصیلی خود اقدام نمایند. **آزمون‌های تابستانه:** آزمون‌های تابستانه، در دو نوبت و در ماه‌های مرداد و شهریور ۱۴۰۰ با هدف ارزیابی مطالعات تابستانی داوطلبان برگزار خواهد شد.

**توجه:** آزمون‌های تابستانه، فقط برای سه گروه آزمایشی **علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی** برگزار خواهد شد. **آزمون‌های مرحله‌ای:** در هشت نوبت آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای، که از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۱۴۰۰ برگزار می‌گردد، منابع درسی برای مطالعه داوطلبان به هشت قسمت تقسیم شده است که در هر مرحله از آزمون‌های مرحله‌ای، سؤالات از منابع تقسیم‌بندی شده همان مرحله طرح می‌گردد. لازم به توضیح است که سؤالات آزمون هر مرحله، با تأکید بر منابع درسی اعلام شده برای همان مرحله (طبق تقسیم‌بندی)، به علاوه سؤالات منابع درسی مرحله قبل، طراحی می‌گردد (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون‌های مراحل اول و دوم هم منظور شده، با این تأکید که بیشتر سؤالات از بودجه بندی مرحله سوم خواهد بود).

هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه دوازدهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۵) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نوبت اول، در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۴ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع بندی مطالب نوبت اول است که پس از امتحانات تشریحی نوبت اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش آموزان براساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نوبت تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

**آزمون‌های جامع:** از ابتدای سال ۱۴۰۱ و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، چهار نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می‌شود و در آزمون جامع نوبت اول، تنها دروس پایه دهم و یازدهم، از داوطلبان آزمون گرفته می‌شود.

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بدین وسیله به اطلاع دانش آموزان عزیز پایه دوازدهم می‌رساند که آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ از سوی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به منظور:

- (۱) آشنایی داوطلبان با شیوه برگزاری آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۱؛
- (۲) ارزیابی معلومات مکتسبه داوطلبان در زمینه دروس عمومی و اختصاصی در مقاطع زمانی مختلف؛
- (۳) تعیین و تشخیص میزان پیشرفت تحصیلی داوطلب در زمینه دروس عمومی و اختصاصی؛
- (۴) فراهم آوردن زمینه‌های لازم به منظور مقایسه نمرات مکتسبه در زمینه دروس عمومی و اختصاصی هر داوطلب با داوطلبان شهرستان و استان محل تحصیل و همچنین داوطلبان سراسر کشور؛
- (۵) آشنایی و آماده سازی داوطلب برای حضور در جلسات آزمون و کاهش اضطراب حضور در جلسه برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱؛
- (۶) کمک به واحدهای آموزشی با توجه به نتیجه آزمون، برگزار می‌گردد.

## از مزیت‌های «آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم»، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ✓ آشنایی کامل با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ عمیق‌تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی هر پایه؛
- ✓ آشنایی با پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد و مفهومی در هر درس؛
- ✓ ممارست و تمرین در مدیریت زمان؛
- ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون؛
- ✓ آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی.

## نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است. ضمناً زمان شروع ثبت نام، از روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ است:

| گروه‌های آزمایشی   | تاریخ برگزاری آزمون | مهلت ثبت نام اینترنتی | آزمون‌های آزمایشی           | تاریخ    |
|--|---------------------|-----------------------|-----------------------------|----------|
| علوم ریاضی و فنی- علوم تجربی و علوم انسانی                               | ۱۴۰۰/۰۵/۲۲          | آزمون برگزار گردید.   | اول تابستانه                | تابستانه |
|  | ۱۴۰۰/۰۶/۱۲          | آزمون برگزار گردید.   | دوم تابستانه                |          |
| علوم ریاضی و فنی- علوم تجربی- علوم انسانی هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی) | ۱۴۰۰/۰۷/۲۳          | ۱۴۰۰/۰۷/۰۶            | مرحله ۱                     | پاییزه   |
|  | ۱۴۰۰/۰۸/۱۴          | ۱۴۰۰/۰۷/۲۷            | مرحله ۲                     |          |
|  | ۱۴۰۰/۰۹/۰۵          | ۱۴۰۰/۰۸/۱۸            | مرحله ۳                     |          |
|  | ۱۴۰۰/۰۹/۲۶          | ۱۴۰۰/۰۹/۰۹            | مرحله ۴                     |          |
|  | ۱۴۰۰/۱۰/۲۴          | ۱۴۰۰/۱۰/۰۷            | مرحله ۵ (جمع بندی نوبت اول) |          |
|  | ۱۴۰۰/۱۱/۱۵          | ۱۴۰۰/۱۰/۲۸            | مرحله ۶                     |          |
|  | ۱۴۰۰/۱۲/۰۶          | ۱۴۰۰/۱۱/۱۹            | مرحله ۷                     |          |
|  | ۱۴۰۰/۱۲/۲۰          | ۱۴۰۰/۱۱/۲۷            | مرحله ۸                     |          |
|  | ۱۴۰۱/۰۱/۲۶          | ۱۴۰۰/۱۲/۲۱            | جامع نوبت اول (پایه)        | بهاره    |
|  | ۱۴۰۱/۰۲/۱۶          | ۱۴۰۱/۰۱/۳۰            | جامع نوبت دوم               |          |
|  | ۱۴۰۱/۰۲/۳۰          | ۱۴۰۱/۰۲/۱۲            | جامع نوبت سوم               |          |
|  | ۱۴۰۱/۰۳/۲۷          | ۱۴۰۱/۰۳/۱۰            | جامع نوبت چهارم             |          |

آزمایشی سنجش، در سراسر کشور می‌توانند، با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام و کدرگیری دریافت نمایند.

**نکته مهم:** لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان‌دهنده ثبت‌نام نهایی دانش‌آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی را دریافت نمایند.

دانش‌آموزان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ تا ۱۳:۳۰ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

**ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس:** دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام به‌صورت گروهی از دانش‌آموزان خود ثبت‌نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند، در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

### نکات مهم:

- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، ازجمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.
- جووهی که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت‌نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به‌عمل آورند.

### ثبت‌نام تلفنی:

با توجه به وضعیت ایجاد شده به دلیل بحران ویروس کرونا، امکانی فراهم گردیده است تا ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور (تهران و شهرستان) و همچنین مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش، در صورت تمایل، به صورت تلفنی با شماره: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها اقدام نمایند.

### راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش

#### مراحل ثبت‌نام:

**گام اول:** پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به‌صورت اینترنتی است).

**گام دوم:** تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه‌شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش/ ثبت‌نام جدید).

**گام سوم:** دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

#### شرکت تعاونی خدمات آموزشی

**زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش:** (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری)

**کارت ورود به جلسه** آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان، با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

**کارنامه نتایج** هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و بر اساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب)، به‌علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

### شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

| مبلغ هر آزمون جامع | مبلغ هر آزمون تابلستانه یا مرحله‌ای |
|--------------------|-------------------------------------|
| ۸۵۰,۰۰۰ ریال       | ۶۰۰,۰۰۰ ریال                        |

با توجه به درخواست دانش‌آموزان، متقاضیانی که کلیه مراحل آزمون‌های مرحله‌ای (۸ مرحله) و جامع (۴ نوبت) را به صورت یکجا ثبت‌نام نمایند نیز می‌توانند از تخفیف ۲۰ درصدی ثبت‌نام بهره‌مند گردند.

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دوازدهم را به تعداد موردنیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

البته، با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام‌به‌گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای اطلاع دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها ([www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)) درج شده است.

شایان ذکر است که دانش‌آموزان برای استفاده از تخفیف، بهتر است کلیه مراحل آزمون (۸ مرحله و ۴ نوبت جامع) را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، از تخفیف ۲۰ درصدی نیز بهره‌مند شوند.

توجه فرمایید که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

### نحوه ثبت‌نام:

پرداخت اینترنتی: دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های

## پدرها و مادرها!

# زمان اعلام نتایج کنکور، حمایت شما ارزشمندترین سرمایه است

آیا می‌دانید از دانش‌آموزان مطرح‌ترین مدارس غیرانتفاعی تهران گرفته تا دانش‌آموزان محروم‌ترین مناطق کشور، یکی از بزرگترین دغدغه‌هایشان، برخورد والدین با نمرات مدرسه و به خصوص نتایج کنکور آنهاست؟ والدینی که به راستی برای موفقیت فرزندانشان از جان و مال مایه می‌گذارند و مایلند که آنها به بهترین مدارج تحصیلی دست یابند و آرزوی قبولی آنها را در بهترین رشته‌های دانشگاهی دارند و با این امید روزهایشان را سپری می‌کنند. اینکه اولیای دانش‌آموزان مایلند که فرزندانشان بهترین باشند و برایشان بهترین آرزوها را دارند، چیز عجیبی نیست و قابل قبول است، اما مشکل از آنجا شروع می‌شود که تعدادی از والدین با هر اشتباه فرزندشان، او را توبیخ می‌کنند، و متأسفانه حتی شاهدهیم که گاهی این توبیخ و تحقیر تا جایی پیش می‌رود که به تنبیه بدنی منتهی می‌شود؛ در واقع، شاهد طنزی تلخ هستیم که والدین به گفته خودشان برای موفقیت و خوشبختی فرزندشان، روح و جسم او را به بدترین وجه تخریب می‌کنند! با توجه به اهمیت نقش والدین در زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری، به والدین پیشنهاد می‌کنیم که در این مقاله با ما همراه شوند.

### روزهای قبل از اعلام نتایج نهایی

شما نگرانید و از این می‌ترسید که فرزندتان در رشته‌ای که قبولی در آن، امید و آرزوی شما یا خودش بوده است، پذیرفته نشود؛ اما نباید این نگرانی را به فرزندتان منتقل کنید. فرزند شما نباید تصور کند که ارزش و اعتبار او یا میزان دوست داشته شدنش، بستگی به رشته‌ای دارد که در دانشگاه قبول می‌شود. این روزها در هر جمعی که حضور دارید، پشت تلفن با خانواده‌تان (خصوصاً در شرایطی که او می‌شنود) درباره وضعیت حساس او سخن نگوئید. انجام این کار، روی ذهن او بار روانی می‌گذارد و حس می‌کند که اگر موفق نشود، قطعاً شما را سرشکسته خواهد کرد.

### مقایسه نکنید

مقایسه کردن وضعیت تحصیلی و موفقیت فرزندتان با همسالانش یا خواهر و برادر قبلی یا بعدی‌اش، که از او موفق‌ترند، اعتماد به نفس فرزندتان را از بین می‌برد، و القای اینکه به قدر کافی موفق نبوده است، او را در مسیرش تحقیر می‌کند و ناامید می‌سازد. باید بپذیرید که هر فرد، توانایی‌های خاص خود را دارد. باید بپذیریم که ما به عنوان انسان‌هایی متفاوت، که هم در ژنتیک منحصر به فرد هستیم و هم در محیط‌های

گوناگونی پرورش یافته‌ایم، دارای استعدادهای متفاوتی هستیم. هر انسانی دارای هوش، بهره معین و توانایی‌هایی منحصر به فرد و خاص خودش است؛ البته باید متذکر شد که انسان، در هر سطحی از توانایی که باشد، با تمرین و ممارست و آموختن مهارت‌های گوناگون، می‌تواند خود را از لحاظ فکری و عملی ارتقا بخشد، و فرزند شما نیز از این قاعده مستثنا نیست. دانش‌آموزان مسلماً با مهارت‌های تست‌زنی و مدیریت زمان پا به دنیا نمی‌گذارند! بنابراین، وقتی که یک دانش‌آموز کنکوری شروع به درس خواندن برای کنکور می‌کند، ممکن است که در سطح مطلوب نباشد؛ اما این مسأله به آن معنی نیست که نمی‌تواند خود را بالا بکشد. گاه یک دانش‌آموز با یک بار خواندن، مبحثی را متوجه می‌شود و دانش‌آموزی دیگر به چند بار خواندن همان مبحث نیاز دارد، یا یک دانش‌آموز می‌تواند دو ساعت تمرکز داشته باشد و مطالعه کند و دانش‌آموز دیگر بعد از ۵۰ دقیقه نیاز به استراحت دارد، و در نهایت، دانش‌آموزی عاشق درس خواندن و تست زدن است و دانش‌آموزی دیگر به کارهای فنی یا حضور در بازار کار علاقه‌مندتر است؛ پس به هیچ وجه نباید فرزند خود را با دیگران مقایسه کنید، بلکه باید توانایی‌ها و علایقش را بشناسید و او را تشویق کنید تا در همان زمینه پیشرفت کند.





## فرزندان شما ابزار برآورده کردن آرزوهای شما نیستند!

به یاد دارم که مادر یکی از شاگردانم، نام کوچک او را با توجه به اینکه مناسب برای تابلوی مطب خواهد بود، انتخاب کرده بود! به عبارت دیگر، از همان نوزادی آرزوی پزشک شدن فرزندش را داشت و در دوران تحصیل، فرزندش را به گونه‌ای با این آرزو اخت کرده بود که او نمی‌توانست آینده‌ای جز تحصیل در رشته پزشکی را برای خودش تصور کند، و با اینکه محیط بیمارستان و کار درمانی را دوست نداشت، تصور می‌کرد که راهی جز این ندارد و اصلاً به دنیا آمده است تا پزشک شود! در واقع، برخی از خانواده‌ها ناکامی‌های گذشته خود را به فرزندانشان سرایت می‌دهند و آرزوهای سرکوب شده خود را در آینده فرزندانشان می‌بینند، و متأسفانه با ایجاد چنین وضعیتی در خانواده‌ها، پرخاشگری و افسردگی شکل می‌گیرد، و در چنین شرایطی است که افراد سرخورده از خانواده می‌گریزند و نخستین جرقه‌های گریز از خانواده، درست در همین نقطه شکل می‌گیرد؛ به عبارت دیگر، وقتی موفقیت تحصیلی فرزند، آمال خانواده بشود، و پدر و مادر، تمام امید خود را به موفقیت تحصیلی فرزند خود وابسته کنند، در

صورت نتیجه نگرفتن، هم فرزندان و هم پدر و مادر (خانواده) با سرخوردگی و یأس مواجه خواهند شد.

### بعد از اعلام نتایج آزمون نهایی

برای کاهش اضطراب فرزندان درباره نتیجه آزمون سراسری، از او سؤال نکنید و اجازه دهید تا فرزندان خودش از نتیجه آزمون برای شما بگوید. همچنین بعد از اطلاع از رشته‌ای که فرزندان در آن پذیرفته شده (یا آگاهی از اینکه در هیچ رشته‌ای پذیرفته نشده است)، از سرزنش و مقایسه او با دیگران پرهیز کنید؛ چرا که این موضوع ممکن است موجب آسیب روحی و جسمی او شود. شما باید در صورت قبول نشدن فرزندان در کنکور، آرزوها و خواسته‌های خود را فراموش کنید و به دنبال تقویت روحیه فرزند خود باشید و این نکته را به فرزندانتان یادآور شوید که شکست در کنکور، به معنای پایان زندگی نیست و آنها در سال آینده نیز می‌توانند با موفقیت این آزمون را طی کنند؛ در ضمن، اگر به دانشگاه نیز نروند، شما همچنان آنها را دوست دارید و برایشان ارزش قائل هستید و معتقدید که تنها راه خوشبختی و موفقیت فرزندان، ورود به دانشگاه و ادامه تحصیل در یک رشته خاص نیست. سخن آخر اینکه شما با ایجاد یک رابطه مبنی بر اعتماد

و درک و عشق دو طرفه با فرزندان، می‌توانید شناخت عمیقی نسبت به شخصیت و عادات فرزند خود پیدا کنید. وقتی شما بر عادات و اخلاقیات فرزندان احاطه داشته باشید، می‌دانید که در هر شرایطی چگونه با فرزند خود رفتار کنید و چه راهبردهایی را پیش بگیرید تا آسیب و تنش‌های ممکن را به حداقل برسانید. اگر فکر می‌کنید که در صورت نشان ندادن ناراحتی خود، فرزندان متوجه کم کاری خود یا شرایطی که به وجود نیآورده است، نخواهد شد یا احساس خواهد کرد که موضوع برای شما مهم نبوده است، به آرامی و به صورت دوستانه، موضوع را با او در میان بگذارید؛ مثلاً به وی بگویید که از او انتظار بالاتری داشته‌اید یا حتماً مشکلاتی که خارج از پیش‌بینی او بوده، باعث کسب این رتبه از سوی وی شده است. با فرزندان مانند یک دوست مهربان و صمیمی رفتار کنید و به دنبال علت شکست یا کم‌کاری او باشید؛ در کل، به جای ایجاد جوی تنش‌آلود و ناراحت کننده، با وی دوستانه صحبت کنید و به فرزندان اطمینان بدهید که در کنار او خواهید بود و بهترین کار ممکن را در جهت کمک به وی در این زمینه، انجام خواهید داد.



شرکت تعاونی خدمات آموزشی



# آزمون‌های آزمایشی سنجش

یازدهمی‌ها!!!

ویژه آمادگی  
دانش آموزان  
پایه یازدهم

۱۲ نوبت آزمون

۲ نوبت آزمون تابستانه

۸ نوبت آزمون مرحله‌ای

۲ نوبت آزمون جامع

صدای داوطلب ۰۲۱-۴۲۹۶۶ | ثبت نام گروهی دبیرستان‌ها ۰۲۱-۸۸۸۴۴۷۹۱-۳

sanjeshserv.ir | sanjesheducationgroup | sanjeshserv



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## تاریخ و نحوه برگزاری آزمون (الکترونیکی) زبان انگلیسی

## پیشرفته تولیمو (Tolimo) دوره‌های ۱۶۷ الی ۱۷۸

تعداد سؤالات ۳۵ سوال (قسمت A (۲۰ گفت و گوی کوتاه): ۲۰ سؤال؛ قسمت B (۲ گفت و گوی طولانی): ۸ سؤال؛ قسمت C (۳ سخنرانی): ۷ سؤال)، مدت پاسخگویی ۱۸ دقیقه.

سؤالات بخش شنیداری (درک مطلب شفاهی) به صورت مستقل برای هر متقاضی از طریق هدست پخش خواهد شد و متقاضیان باید، با توجه به متن سؤال که از هدست پخش می‌شود، نسبت به انتخاب یکی از چهار گزینه‌ای که در رابطه با سؤال مربوط به این بخش (درک مطلب شفاهی) است، اقدام نمایند. متقاضیان باید توجه داشته باشند که متن سؤالات شنیداری فقط یکبار پخش می‌شود و قابل تکرار نیست؛ لذا لازم است که تمام حواس و دقت خود را برای شنیدن صوت منتشر شده به کار بینند، تا ضرری متوجه آنان نشود.

## بخش سوم: خواندن و درک مطلب (Reading Comprehension)

تعداد سؤالات ۳۵ سؤال، مدت پاسخگویی ۴۰ دقیقه.

بخش تشریحی: نوشتاری (Writing) شامل یک سؤال است که متقاضیان باید در مدت ۳۰ دقیقه از طریق رایانه (کامپیوتر) به سؤال مربوط پاسخ دهند. متقاضیان در این قسمت می‌بایست از مهارت تایپ جملات با کیبورد برخوردار باشند.

## ج- تذکرات مهم:

۱- همراه داشتن ماسک ساده سه لایه (بدون فیلتر) و دستکش لاتکس برای متقاضیان الزامی است و مراکز آزمون موظف هستند که از ورود متقاضیان به سالن آزمون، بدون همراه داشتن لوازم فوق خودداری نماید.

۲- متقاضیان می‌بایست کارت شناسایی معتبر (شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکسدار جدید یا گذرنامه) همراه داشته باشند.

۳- متقاضیان باید از آوردن هرگونه وسایل اضافی شامل: نوشت افزار (خودکار، خودنویس، اتود، روان نویس، کاغذ یادداشت و ...)، کیف یا ساک دستی، کتاب، جزوه، ماشین حساب، تلفن همراه و ... اکیداً خودداری نمایند. ضمناً ممکن است که محلی برای نگهداری این وسایل در حوزه‌های امتحانی پیش‌بینی نشده باشد؛ لذا حوزه‌های امتحانی، مسؤولیتی در قبال نگهداری از این وسایل ندارند.

۴- صحبت کردن با سایر متقاضیان یا رد و بدل کردن هر نوع وسیله، از قبیل: لوازم التحریر، نت (یادداشت) و ... در جلسه امتحان، تقلب و تخلف محسوب می‌شود و با متقاضی متخلف، برابر قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری، رفتار خواهد شد.

۵- همراه داشتن هرگونه وسایل غیرمجاز، شامل: دستگاه‌های ارتباط الکترونیکی، تلفن همراه، ولو به صورت خاموش، ساعت هوشمند، انگشتر هوشمند، دستبند هوشمند، هندسفری یا ماشین حساب در جلسه آزمون، طبق قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری، موجب محرومیت از گزینش در آزمون می‌شود.

۶- در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون، لازم است که متقاضیان، حداکثر تا یک روز بعد از زمان برگزاری آزمون، از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) با این سازمان مکاتبه و درخواست خود را ثبت نمایند. بدیهی است که درخواست‌های واصله بعد از مهلت مقرر، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود. ضمناً لازم است که از مراجعه حضوری به این سازمان، خودداری گردد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو می‌رساند که دوره‌های ۱۶۷ الی ۱۷۸ آزمون فوق، به روش الکترونیکی، مطابق جدول ذیل برگزار خواهد شد. آن دسته از افرادی که متقاضی شرکت در این آزمون هستند، می‌توانند در زمان مقرر، که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام می‌گردد، نسبت به ثبت‌نام در آن اقدام نمایند.

## جدول زمانبندی برگزاری آزمون تولیمو

| ماه   | شماره دوره | روزهای سه شنبه |
|-------|------------|----------------|
| مهر   | ۱۶۷        | ۱۴۰۰/۰۷/۰۶     |
|       | ۱۶۸        | ۱۴۰۰/۰۷/۲۰     |
| آبان  | ۱۶۹        | ۱۴۰۰/۰۸/۰۴     |
|       | ۱۷۰        | ۱۴۰۰/۰۸/۱۸     |
| آذر   | ۱۷۱        | ۱۴۰۰/۰۹/۰۲     |
|       | ۱۷۲        | ۱۴۰۰/۰۹/۲۳     |
| دی    | ۱۷۳        | ۱۴۰۰/۱۰/۰۷     |
|       | ۱۷۴        | ۱۴۰۰/۱۰/۲۱     |
| بهمن  | ۱۷۵        | ۱۴۰۰/۱۱/۰۵     |
|       | ۱۷۶        | ۱۴۰۰/۱۱/۱۹     |
| اسفند | ۱۷۷        | ۱۴۰۰/۱۲/۰۳     |
|       | ۱۷۸        | ۱۴۰۰/۱۲/۱۷     |

یادآوری ۱: متقاضیان لازم است منحصراً به مرکزی که در زمان ثبت‌نام آن را انتخاب نموده‌اند، مراجعه نمایند؛ چون در سایر مراکز از آنها آزمون به عمل نخواهد آمد (اسامی مراکز در سامانه ثبت‌نام اعلام شده است).

یادآوری ۲: متقاضیان برای شرکت در جلسه آزمون، می‌بایست ساعت: ۷:۳۰ صبح روز آزمون، به مرکز برگزاری، که در زمان ثبت نام انتخاب نموده‌اند، مراجعه نمایند. شروع فرآیند آزمون در ساعت ۸:۰۰ صبح روز برگزاری خواهد بود و متقاضیان می‌بایست نیم ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون، در محل حوزه امتحانی مربوطه حضور داشته باشند. عدم حضور به موقع تا فرآیند آزمون و تاخیر بیش از ۱۵ دقیقه، منجر به لغو آزمون متقاضی خواهد شد.

## الف - شرایط و مدارک مورد نیاز برای شرکت در آزمون:

از آنجایی که این آزمون به صورت الکترونیکی و از طریق رایانه برگزار می‌گردد، برای متقاضیان کارت ورود به جلسه آزمون پیش‌بینی نشده است و نیازی به ارائه کارت شرکت در جلسه آزمون در این روش نیست و متقاضیان می‌بایست با کارت شناسایی معتبر (شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکسدار جدید یا گذرنامه) به حوزه امتحانی ذی‌ربط مراجعه نمایند.

آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo)، شامل دو مرحله تستی و تشریحی است، که متقاضیان باید با استفاده از رایانه (کامپیوتر)، پاسخ سؤالات تستی و همچنین متن مربوط به پاسخ سؤال تشریحی را، تایپ و ثبت نمایند.

## ب - بخش‌ها، تعداد سؤالات و مدت زمان پاسخگویی به آنها:

بخش‌های تستی: شامل ۱۰۵ سؤال است، و متقاضیان باید جمعاً در مدت ۸۰ دقیقه به این سؤالات پاسخ دهند.

## بخش اول: ساختار و بیان نوشتاری (Structure and Written Expression)

تعداد سؤالات ۳۵ سؤال (۱۵ سؤال تکمیل جمله و ۲۰ سؤال شناسایی خطا)، مدت پاسخگویی ۲۲ دقیقه.

## بخش دوم: درک مطلب شفاهی - شنیداری (Listening Comprehension)

شرکت تعاونی خدمات آموزشی



۲۰٪  
تخفیف

sanjeshserv.ir

۲۰٪

همه مراحل را یکجا ثبت نام کنید  
بیست درصد تخفیف بگیرید



۸ نوبت آزمون مرحله ای  
۴ نوبت آزمون جامع

۸۲۰-هزار تومان  
۶۵۶ هزار تومان



۸ نوبت آزمون مرحله ای  
۲ نوبت آزمون جامع

۶۵۰-هزار تومان  
۵۲۰ هزار تومان



۸ نوبت آزمون مرحله ای  
۲ نوبت آزمون جامع

۶۵۰-هزار تومان  
۵۲۰ هزار تومان

آزمون های  
آزمایشی  
سنجش

قیمت بعد از تخفیف

صدای داوطلب ۰۲۱-۴۲۹۶۶ | ثبت نام گروهی دبیرستان ها ۰۲۱-۸۸۸۴۴۷۹۱-۳

sanjeshserv.ir | sanjesheducationgroup | @sanjeshserv